Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria

Para Estodos

ESTADO DE SÃO PAULO

APROVA

MOÇÃO Nº 05/13

"<u>DE PARABÉNS E CONGRATULAÇÕES</u>
<u>A SENHORA PETRONILHA DE SOUZA</u>
<u>OLIVIERA.</u>"

Apresentamos a Moção de Parabéns e Congratulações à senhora PETRONILHA DE SOUZA OLIVEIRA, carinhosamente conhecida como D. Nila, pelos serviços prestados para o Município de Santa Rosa de Viterbo, na área da Educação.

A Sra. Petronilha de Souza Oliveira nasceu em vinte e seis de março de um mil novecentos e quarenta e três, casada com Vicente de Oliveira, em 14/1/1978, mãe de Mariene de Oliveira de Márcio Donizete de Oliveira (*in memórian*), ficou viúva e continuou trabalhando e lutando, foi auxiliar de enfermagem e doméstica até dez de outubro de um mil novecentos e noventa e seis, data em foi admitida pela Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo, na função de Pajem, e trabalhou até aposentar-se definitivamente, após completar 70 anos de idade;

Parabenizamos todo o trabalho realizado pela senhora Petronilha, que exige não apenas formação técnica, mas vocação e muita dedicação.

Ressaltamos que a Sra. Petronilha é uma pessoa extremamente educada, que trabalhou de forma exemplar demonstrando muita alegria e satisfação, além de ser muito querida, e que sempre será lembrada com muito carinho, respeito e admiração.

Pelo exposto, receba nossos cumprimentos e <u>Apresentamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, e dispensadas as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO;</u> dando-se ciência dessa deliberação à Sra. PETRONILHA DE SOUZA OLIVEIRA, ficando esta registrada nos anais deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2013.

Roseli das Graças Vieira Guidelli

Vereadora